2                        Продолжение приложения

Проект

Законодательная Дума Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г. Хабаровск

О рабочей группе по реализации положений ежегодных посланий Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
В целях координации деятельности постоянных комитетов Законодательной Думы Хабаровского края, фракций, депутатских объединений в Законодательной Думе Хабаровского края по реализации положений ежегодных посланий Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации Законодательная Дума Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по реализации положений ежегодных посланий Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению.

Рабочая группа создается на период полномочий Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва.

2. Заместителю председателя рабочей группы ежеквартально информировать Законодательную Думу Хабаровского края о ходе исполнения плана основных мероприятий Законодательной Думы Хабаровского края по реализации положений послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Законодательной Думы Хабаровского края Зикунову И.В.
Председатель Думы

        И.В. Зикунова
Приложение

к постановлению Законодательной Думы Хабаровского края

от
 №

СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
	1.
	Зикунова
Ирина Валериевна
	–
	председатель Законодательной Думы Хабаровского края, председатель рабочей группы

	2.
	Зюбр

Сергей Александрович
	–
	первый заместитель председателя Законодательной Думы Хабаровского края, руководитель фракции Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России в Законодательной Думе Хабаровского края, заместитель председателя рабочей группы

	3.
	Бруско
Александр Сергеевич
	–
	председатель постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса

	4.
	Гудин
Игорь Ананьевич
	–
	председатель постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления

	5.
	Ильин

Сергей Сергеевич
	–
	руководитель фракции политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» в Законодательной Думе Хабаровского края

	6.
	Лопатин

Виктор Сергеевич
	–
	председатель постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры

	7.
	Мальцев

Геннадий Викторович

	заместитель председателя Законодательной Думы Хабаровского края, руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Законодательной Думе Хабаровского края

	8.
	Ушакова

Ольга Вячеславовна
	–
	председатель постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам социальной политики

	9.
	Федореев

Виктор Григорьевич

	–
	руководитель депутатского объединения «НАШ КРАЙ» в Законодательной Думе Хабаровского края

	10.
	Фургал

Вячеслав Иванович
	–
	председатель постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию

Председатель Думы

          И.В. Зикунова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Законодательной Думы

Хабаровского края «О рабочей группе по реализации положений ежегодных посланий Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации»

Настоящим проектом постановления Законодательной Думы Хабаровского края (далее – Дума) в целях координации деятельности постоянных комитетов Думы, фракций, депутатских объединений в Думе по реализации положений ежегодных посланий Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации предлагается создать рабочую группу на период полномочий Думы седьмого созыва.
В состав рабочей группы предлагается включить председателей постоянных комитетов Думы, руководителей фракций и депутатских объединений в Думе.
Председателем рабочей группы предлагается назначить председателя Думы Зикунову И.В., заместителем председателя рабочей группы – первого заместителя председателя Думы Зюбра С.А., учитывая, что в соответствии с распоряжением председателя Думы от 28.10.2019 № 9-р «О распределении обязанностей между первым заместителем и заместителем председателя Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва» он координирует работу постоянных комитетов Думы по выполнению плана основных мероприятий Думы по реализации положений посланий Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации.
Депутат

Законодательной Думы

Хабаровского края

      С.А. Зюбр

M:\Документы управления по законотворчеству(старое)\Комитет по гос_строительству\Кузнецова\Рабочая группа_Послание\проект постановления.doc/

M:\Документы управления по законотворчеству(старое)\Комитет по гос_строительству\Кузнецова\Рабочая группа_Послание\проект постановления.doc/